
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

18/01/2022 

5 1 

OGGETTO: 
 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE 
NELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE  ANNO 
SCOLASTICO 2019/2020- SVINCOLO POLIZZA 
FIDEJUSSORIA 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 18/01/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE NELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO 

COMUNALE – Anno Scolastico 2019/2020- SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che con propria determinazione nr 35 del 20/08/2019 è stato aggiudicata in via 
definitiva la gara d’appalto per l’affidamento del “PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE NELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO 
COMUNALE (ANNO SCOLASTICO 2019/2020)” alla Cooperativa Sociale “La Rinascente” srl con 
sede legale in via dei Mille, 73 a Borgomanero (NO) - codice fiscale 2084100037, per un importo 
contrattuale complessivo presunto di € 133.742,70 + IVA al 5%, pari a complessive € 140.429,84=; 
 

Accertato che a garanzia dell’adempimento del contratto sopra descritto, la suddetta ditta ha 
costituito polizza fideiussoria n. 2019/50/2522815, emessa dall’assicurazione REALE MUTUA 
Agenzia 116 di Biella, emessa in data 09/07/2019; 
 
Verificato che il servizio è stato regolarmente effettuato e che il contratto ha avuto termine il 
31/07/2021; 
 
Preso atto che non esistono motivi ostativi allo svincolo del deposito cauzionale inerenti il 
contratto sopra descritto; 
 
Vista la richiesta di svincolo presentata dalla stessa Coop Sociale sopra generalizzata, acquisita al 
protocollo nr 16529 del 20/12/2021; 
 
Ritenuto pertanto, di dover procedere allo svincolo del deposito cauzionale prestato a garanzia dei 
lavori appaltati; 
 
Visto l’art.107 c. 4 e, 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto il decreto sindacale di nomina; 
 

 
DETERMINA 

 

Di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria n. 2019/50/2522815 emessa dall’assicurazione 
REALE MUTUA Agenzia 116 di Biella, emessa in data 09/07/2019 riferita all’affidamento del 
servizio di “APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE NELLA 
GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE (ANNO SCOLASTICO 2019/2020)” concluso in data 
31/07/2021. 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sgobbi Elisa 

 



COMUNE DI BORGO TICINO

Visti

442

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE NELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO
COMUNALE  ANNO SCOLASTICO 2019/2020- SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA

2021

Ufficio Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

18/01/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Elisa Sgobbi in data 18/01/2022
Sabina Gnemmi in data 18/01/2022


